П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОЩИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

         30    июля 2018 года

№ 19
О внесении изменений в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг Администрации Лощиновского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», Федеральным законом от 27.07.2010 № 2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», и руководствуясь Уставом Лощиновского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановления Администрации Лощиновского сельского поселения :

1.1.  от 08.06.2017 № 19 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача специального разрешения на проведение земляных работ (ордера) на территории Лощиновского сельского поселения»

   1.2от 11.04.2017 № 11» Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, организация  и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности, по заявлениям граждан или юридических лиц на территории Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

1.3. от 12.04.2012 №12 Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма
1.4.от 12.04.2012 №13  Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имуществ«
1.5. от 12.04.2012 №14» Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача документов ( выписки из домовой книги , выписки из похозяйственной книги , справок и иных документов )  «
1.6.от 12.04.2012 №17 «Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества , находящиеся в муниципальной собственности , предназначенных для сдачи в аренду«

1.7. от 12.04.2012 № 20» Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  « Прием заявлений и документов о согласовании переустройства и ( или ) перепланировки жилого помещения «
1.8.от 12.04.2012 № 21Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  « Выдача справок администрацией Лощиновского сельского поселения «

1.9. от 12.04.2012 № 25 «Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  « Выдача справки о наличии земельного участка в собственности гражданина , дубликата о праве собственности на землю «
1.10. от 12.04.2012 №28 «Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «  Выдача копии финансово-лицевого счета , выписки из домовой книги , справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства«

1.11. от 12.04.2012 № 29«Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Присвоение адресов объектам недвижимости«
1.12. от 17.03.2014 № 13« Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению «
1.13.от 18.08.2017 № 29«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг»

1.14. от 20.11.2014 № 26 » Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений , документов , а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

1.15.от 25.06.2013 №27» об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение «
1.16.от 27.09.2016 №36»Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Лощиновского сельского поселения».

1.17.от 27.09.2016 № 37» Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обеспечение доступа к самодеятельному (любительскому) художественному творчеству, организация культурно-досуговых мероприятий».

1.18. от 27.09.2016 №38» Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий».

1.19. от 27.09.2016 №39 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования».

1.20. от 30.05.2013 № 24 а» Об утверждении административного регламента администрации  Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  « Выдача копий , дубликатов и выписок  муниципальных правовых актов Лощиновского сельского поселения  Урюпинского муниципального района «
1.21. от 30.08.2017 № 30» Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на вырубку или пересадку зеленых насаждений на территории Лощиновского сельского поселения».

1.22. от 30.09.2013 №33» Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения , находящиеся на территории Лощиновского сельского поселения  «

1.23.от 08.09.2015 №35» "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: "Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории"
1.24. от 27.03.2018 № 7 «Об утверждении  административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

Раздел V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» изложить в новой редакции:
«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих

5.1. Заявитель имеет право обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке;

- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме;

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме.

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме:

- в Администрацию сельского поселения;

- в многофункциональный центр.

- главе администрации на решения, действия (бездействие) ответственного исполнителя;

Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Администрации сельского поселения, а также может быть принята на личном приёме заявителя.

5.3. Жалоба должна содержать:

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, его руководителя и (или) работника, организаций, их руководителей и (или) работников, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, их работников;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, их работников. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, в организации, либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.5. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

- жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- в удовлетворении жалобы отказывается.
5.6. Не позднее дня, следующего за днём принятия решения, указанного в пункте 5.5, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Обнародовать в установленном Уставом Лощиновского сельского поселения порядке, посредством размещения на информационных стендах.
Глава Лощиновского сельского
поселения Урюпинского

муниципального района                                                                   В.И.Калдин